
Página: 1 / 5

Nr.:   33/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2024

17/07/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
33/2024 - PR
82/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E
CORRELATOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E
SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Participante: TALIA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BALDE REFORÇADO  PARA TINTA 10 LITROS - BALDE REFORÇADO

PARA TINTA 10 LITROS
27,000 UN 48,50 1.309,50

Marca: ATLAS
2 BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 23 CM - BANDEJA PLASTICA

PARA PINTURA 23 CM
27,000 UN 15,90 429,30

Marca: KALA
3 CAL P/ PINTURA 8 KG MICRO PULVERIZADO E SELECIONADO - CAL

P/ PINTURA 8 KG MICRO PULVERIZADO E SELECIONADO
204,000 SC. 26,25 5.355,00

Marca: DAGOBERT
4 CORANTE LÍQUIDO - CORES SORTIDAS - CORANTE LÍQUIDO - CORES

SORTIDAS
204,000 UN 10,00 2.040,00

Marca: CHEMICOLOR
5 EXTENSOR TELESCÓPIO PARA ROLO DE PINTURA 2 METROS -

EXTENSOR TELESCÓPIO PARA ROLO DE PINTURA 2 METROS
14,000 UN 42,50 595,00

Marca: CONDOR
6 FITA CREPE DE 25MM - ROLO COM 50 METROS - FITA CREPE DE

25MM - ROLO COM 50 METROS
34,000 ROL 11,50 391,00

Marca: KALA
7 FITA CREPE DE 48MM - ROLO COM 50 METROS - FITA CREPE DE

48MM - ROLO COM 50 METROS
34,000 ROL 21,00 714,00

Marca: KALA
8 FUNDO NIVELADOR P/ MADEIRA 3.6LTS. ACABAMENTO FOSCO,

INDICAD - FUNDO NIVELADOR P/ MADEIRA 3.6LTS. ACABAMENTO
FOSCO, INDICADA PARA O NIVELAMENTO DE SUPERFICIES DE
MADEIRA, RENDIMENTO MINIMO DE 40M² POR DE MÃO.

14,000 GAL 168,00 2.352,00

Marca: RESICOLOR
9 FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE AGUA, -

FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE AGUA, COM
RENDIMENTO ENTRE 120 A 280 M²  DE MÃO, DE USO INTERNO E
EXTERNO - BALDE DE 18 LITROS

24,000 GAL 339,00 8.136,00

Marca: RESICOLOR
10 FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE AGUA, COM

RE - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE AGUA,
24,000 GL 69,00 1.656,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/08/2024, às 13:56:40. Protocolo: e5fde96c-809c-4cb3-809a-04557fcbd620



Página: 2 / 5

COM RENDIMENTO ENTRE 24 A 60 M²  DE MÃO, DE USO INTERNO E
EXTERNO - GALÃO DE 3.6 LITROS
Marca: RESICOLOR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 GARFO TIPO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23 CM - GARFO TIPO

GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23 CM
10,000 UN 20,00 200,00

Marca: ATLAS
12 LIXA MADEIRA Nº 150, 100, 80, 60, 40 - LIXA MADEIRA Nº 150, 100,

80, 60, 40
30,000 MTR 7,00 210,00

Marca: ALCAR
13 LIXA PARA FERRO FOLHA Nº 100, 80, 60, 40 - LIXA PARA FERRO

FOLHA Nº 100, 80, 60, 40
50,000 FL 6,50 325,00

Marca: CONEX
14 LIXADEIR PLÁSTICA MANUAL - LIXADEIR PLÁSTICA MANUAL 10,000 UN 49,50 495,00

Marca: CONEX
15 MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE, 18 LITROS, PRONTA PARA

USO. - MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE, 18 LITROS, PRONTA
PARA USO. ALTA FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA. RESISTENTE A AÇÃO
DO TEMPO CONTRA INFILTRAÇÕES, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES,
LAJES, PISOS E TELHADOS.

50,000 GL 450,00 22.500,00

Marca: INKOR
16 MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE, 3,60 LITROS, PRONTA PARA

US - MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE, 3,60 LITROS, PRONTA
PARA USO. ALTA FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA. RESISTENTE A AÇÃO
DO TEMPO CONTRA INFILTRAÇÕES, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES,
LAJES, PISOS E TELHADOS.

70,000 GL 145,00 10.150,00

Marca: INKOR
17 MASSA ACRILICA, BALDE COM NO MINIMO 25KG. CLASSIFICADA NA

NB - MASSA ACRILICA, BALDE COM NO MINIMO 25KG.
CLASSIFICADA NA NBR 11702.

10,000 GAL 156,00 1.560,00

Marca: RESICOLOR
18 MASSA ACRILICA, GALÃO COM NO MINIMO 6 KG. CLASSIFICADA NA

NB - MASSA ACRILICA, GALÃO COM NO MINIMO 6 KG.
CLASSIFICADA NA NB

20,000 GAL 75,00 1.500,00

Marca: RESICOLOR
19 MASSA CORRIDA, GALÃO COM NO MINIMO 25 KG, A BASE DE PVA,

REN - MASSA CORRIDA, GALÃO COM NO MINIMO 25 KG, A BASE DE
PVA, RENDIMENTO MINIMO DE 30 M² POR DE MÃO PARA
SUPERFICIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO,
MASSA FINA E CONCRETO, 1ª LINHA

10,000 BAL 128,00 1.280,00

Marca: RESICOLOR
20 MASSA CORRIDA, GALÃO COM NO MINIMO 5.6 KG, A BASE DE PVA,

RE - MASSA CORRIDA, GALÃO COM NO MINIMO 5.6 KG, A BASE DE
PVA, RENDIMENTO MINIMO DE 6 M² POR DE MÃO PARA
SUPERFICIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO,
MASSA FINA E CONCRETO, 1ª LINHA

20,000 GAL 45,00 900,00

Marca: RESICOLOR
21 MASSA P/ CALAFETAR 350G - MASSA P/ CALAFETAR 350G 20,000 UN 29,00 580,00

Marca: CARFLEX
22 RESINA IMPERMABLIZANTE ACRÍLICA 18 LTS, PIGMENTADA OU

INCOLOR, PARA PAREDES DE TIJOLOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA
RESISTÊNCIA. - RESINA IMPERMABLIZANTE ACRÍLICA 18 LTS,
PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA PISOS, TELHADOS E PAREDES DE
TIJOLOS,A BASE DE ÁGUA,  ALTA RESISTÊNCIA..

10,000 GAL 485,00 4.850,00

Marca: RESICOLOR
23 RESINA IMPERMABLIZANTE ACRÍLICA 3,60 LTS, PIGMENTADA OU

INCOLOR, PARA PAREDES DE TIJOLOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA
RESISTÊNCIA. - RESINA IMPERMABLIZANTE ACRÍLICA 3,60 LTS,
PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA PISOS, TELHADOS E PAREDES DE
TIJOLOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA..

10,000 GAL 144,00 1.440,00

Marca: RESICOLOR
24 ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05 CM COM CABO - ROLO DE

ESPUMA PARA PINTURA 05 CM COM CABO
10,000 UN 12,90 129,00

Marca: ROMA

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/08/2024, às 13:56:40. Protocolo: e5fde96c-809c-4cb3-809a-04557fcbd620



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15 CM COM CABO - ROLO DE

ESPUMA PARA PINTURA 15 CM COM CABO
10,000 UN 19,75 197,50

Marca: ROMA
26 ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - ROLO DE

ESPUMA PARA PINTURA 23 CM SEM CABO
10,000 UN 29,90 299,00

Marca: ROMA
27 ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 15 CM COM CABO - ROLO DE LÃ

ANTIGOTAS 15 CM COM CABO
20,000 UN 21,50 430,00

Marca: KALA
28 ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 23 CM SEM CABO - ROLO DE LÃ

ANTIGOTAS 23 CM SEM CABO
20,000 UN 36,00 720,00

Marca: ATLAS
30 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 05 CM COM CABO -

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 05 CM COM CABO
10,000 UN 15,90 159,00

Marca: WORKER
31 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 15 CM COM CABO -

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 15 CM COM CABO
10,000 UN 26,00 260,00

Marca: WORKER
32 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - ROLO

DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO
10,000 UN 65,00 650,00

Marca: WORKER
33 ROLO DE LÃ EXTRA CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO -

ROLO DE LÃ EXTRA CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO
10,000 UN 89,00 890,00

Marca: ROMA
34 SELADOR ACRILICO 18LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA, COM

RENDI - SELADOR ACRILICO 18LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA,
COM RENDIMENTO MINIMO DE 150M² POR DE MÃO, 1ª LINHA. COR
BRANCO FOSCO, DILUIÇÃO EM ÁGUA E SECAGEM

40,000 UN 165,00 6.600,00

Marca: RESICOLOR
35 SELADOR ACRILICO 3.6LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA, COM

REND - SELADOR ACRILICO 3.6LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA,
COM RENDIMENTO MINIMO DE 30² POR DE MÃO, 1ª LINHA. COR
BRANCO FOSCO, DILUIÇÃO EM ÁGUA E SECAGEM

50,000 UN 67,00 3.350,00

Marca: RESICOLOR
36 SOLVENTE 0.9LTS - SOLVENTE 0.9LTS 50,000 UN 24,00 1.200,00

Marca: RESICOLOR
37 SOLVENTE 5 LTS - SOLVENTE 5 LTS 30,000 UN 125,00 3.750,00

Marca: RESICOLOR
38 THINNER 0.9LTS - THINNER 0.9LTS 50,000 UN 28,00 1.400,00

Marca: RESICOLOR
39 THINNER 5 LTS - THINNER 5 LTS 50,000 UN 130,00 6.500,00

Marca: RESICOLOR
40 TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PINTURA DE TELHAS E CERÂMICAS.

G - TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PINTURA DE TELHAS E
CERÂMICAS. GALÃO DE 3.6 LITROS - CORES DIVERSAS

30,000 GAL 110,00 3.300,00

Marca: RESICOLOR
41 TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LTS. , USO INTERNO/EXT

- TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LTS. , USO
INTERNO/EXTERNO, RENDIMENTO MINIMO DE 300M² POR DEMÃO,
CATEGORIA PREMIUM, APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU
PISTOLA, INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS,
CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE
MASSA CORRIDA, BAIXO ODOR, LAVÁVEL, ANTIMOFO.  CORES
DIVERSAS.

30,000 BAL 698,00 20.940,00

Marca: RESICOLOR
42 TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 3.6 LTS. ACABAMENTO

ACETI - TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 3.6 LTS.
ACABAMENTO ACETINADO, USO INTERNO/EXTERNO, RENDIMENTO
MINIMO DE 65M² POR DEMÃO, CATEGORIA PREMIUM, APLICAÇÃO
COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA, INDICAÇÃO: REBOCO,
MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E
SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA, BAIXO ODOR,

30,000 GAL 215,00 6.450,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/08/2024, às 13:56:40. Protocolo: e5fde96c-809c-4cb3-809a-04557fcbd620



Página: 4 / 5

LAVÁVEL, ANTIMOFO.  CORES DIVERSAS
Marca: RESICOLOR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 TINTA ESMALTE SINTETICO 0.9 LTS - CORES SORTIDAS - TINTA

ESMALTE SINTETICO 0.9 LTS - CORES SORTIDAS
30,000 GAL 65,00 1.950,00

Marca: RESICOLOR
44 TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6 LTS - CORES SORTIDAS.

ACABAMENTO - TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6 LTS - CORES
SORTIDAS. ACABAMENTO ALTO BRILHO, USO INTERNO/EXTERNO,
COMPOSIÇÃO: ESMALTE A BASE DE ÓLEO, RENDIMENTO MINIMO
DE 75M² POR DE MÃO, CATEGORIA PREMIUM, APLICAÇÃO COM
ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA. INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS
FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMINIOSM CERAMICA NÃO
VITRIFICADA.

40,000 GAL 220,00 8.800,00

Marca: RESICOLOR
45 TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM A BASE DE AGUA, 3,60 LITROS

- TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM A BASE DE AGUA, PARA
SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA, METAIS
FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMINIO, CERAMICA, VIMES E
ALVENARIA. RENDIMENTO MINIMO DE 60 M² POR DE MÃO. GALÃO
DE 3,60 LITROS. CORES SORTIDAS.

30,000 GAL 215,00 6.450,00

Marca: RESICOLOR
46 TINTA ACRÍLICA 18 LTS, PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA PISOS, A

BASE DE ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA. - TINTA ACRÍLICA 18 LTS,
PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA PISOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA
RESISTÊNCIA.

20,000 UN 385,00 7.700,00

Marca: RESICOLOR
47 TINTA ACRÍLICA 3.6 LTS, PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA PISOS, A

BASE DE ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA. - TINTA ACRÍLICA 3.6 LTS,
PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA PISOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA
RESISTÊNCIA.

40,000 UN 130,00 5.200,00

Marca: RESICOLOR
48 TINTA ACRÍLICA 18 LTS, PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA

TELHADOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA. - TINTA ACRÍLICA
18 LTS, PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA TELHADOS, A BASE DE
ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA.

20,000 UN 390,00 7.800,00

Marca: RESICOLOR
49 TINTA ACRÍLICA 3.6 LTS, PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA

TELHADOS, A BASE DE ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA. - TINTA ACRÍLICA
3.6 LTS, PIGMENTADA OU INCOLOR, PARA TELHADOS, A BASE DE
ÁGUA, ALTA RESISTÊNCIA.

40,000 UN 125,00 5.000,00

Marca: RESICOLOR
50 TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE, EMBALAGEM 18 L, CORES

DIVERSAS. - TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE, EMBALAGEM 18 L,
CORES DIVERSAS. ACABAMENTO ACETINADO, USO INTERNO,
COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA),
RENDIMENTO MINIMO DE 300M² POR DEMÃO, CATEGORIA
PREMIUM, APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA,
INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA, BAIXO
ODOR, LAVÁVEL, ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES.

20,000 UN 460,00 9.200,00

Marca: RESICOLOR
51 TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE, EMBALAGEM 3.6 L, CORES

DIVERSAS - TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE, EMBALAGEM 3.6 L,
CORES DIVERSAS. ACABAMENTO ACETINADO, USO INTERNO,
COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA),
RENDIMENTO MINIMO DE 60M² POR DEMÃO, CATEGORIA PREMIUM,
APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA, INDICAÇÃO:
SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA, BAIXO ODOR,
LAVÁVEL, ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES.

40,000 UN 158,00 6.320,00

Marca: RESICOLOR
52 TINTA SPRAY COM NO MINIMO 350 ML. CORES DIVERSAS - TINTA

SPRAY COM NO MINIMO 350 ML. CORES DIVERSAS
100,000 UN 25,90 2.590,00

Marca: CHEMICOLOR
53 TRINCHA CERDA BRANCA 1 - TRINCHA CERDA BRANCA 1 20,000 UN 6,50 130,00

Marca: ROMA

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/08/2024, às 13:56:40. Protocolo: e5fde96c-809c-4cb3-809a-04557fcbd620



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 TRINCHA CERDA BRANCA 2 - TRINCHA CERDA BRANCA 2 -

Referência interna do Item: 422
20,000 UN 9,25 185,00

Marca: ROMA
55 TRINCHA CERDA BRANCA 3 - TRINCHA CERDA BRANCA 3 20,000 UN 16,50 330,00

Marca: ROMA
56 TRINCHA CERDA BRANCA 3/4 - TRINCHA CERDA BRANCA 3/4 20,000 UN 5,50 110,00

Marca: ROMA
57 VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM 3,6 LITROS -

VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM 3,6 L; USO
INTERNO/EXTERNO; INDICAÇÃO PROTEÇÃO DE MADEIRAS,
CONCRETO APARENTE, TIJOLOS A VISTA, PEDRA MINEIRA (EM
PAREDES) E TELHAS DE CERÂMICA; ACABAMENTO BRILHANTE;
RENDIMENTO GALÃO 3,6L: 30 A 45 M² POR DEMÃO, APLICAÇÃO
ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL OU
PISTOLA: 50% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 30% NAS
DEMAIS.

20,000 UN 170,00 3.400,00

Marca: RESICOLOR
Total do Participante: 191.357,30

Total Geral: 191.357,30

Assinatura do Responsável

06/08/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/08/2024, às 13:56:40. Protocolo: e5fde96c-809c-4cb3-809a-04557fcbd620


